Doc. nr. 1

1640 octombrie 9 – Șinca

Raportul comisiei princiare trimise la Șinca pentru judecarea cauzei dintre satele Șinca și Zărnești privind hotarele muntelui Nămaia. Este reprodusă traducerea maghiară a documentului domnului muntean Basarab cel Bătrân din anul 1476, mai 8 și depozițiile martorilor chemați de ambele părți.

Original, hârtie, patru peceți inelare: Magyar Nemzeti Levéltár, F 4, Gyulafehérvári káptalan országos levéltára, (Arhiva Națională Maghiară, Arhiva regnicolară a capitlului din Alba Iulia), Cista comitatum, Comitatus Albensis, cista 5, fasc. 2, nr. 23.

Transumpt capitular din 1786, martie 31 – Ibidem.

Verso: Illustrissimi principi et domino domino Georgio Rakoci, dei gratia principi Transilvaniae, partium regni Hungariae domino et Siculorum comiti etc. domino domino nobis semper clementissimo.

1640. Apertae per Stephanum Kassai prothonotarium.

Levata die decima septembris. Approbatur iudicium introscriptum, hoc addito quod incolae Barcenses 25 similiter jurantur super eo quod meta et limes alpium Numaja nuncupati inter possessiones Sinka et Zernest sit Barcza pataka. Juramentalis depositio coram vicecomitibus et judicialium comitatus Albensis et altero requisitore juramentalis depositio fuit 1 Junii, anni proximi affuturi, puta 1641...

Illustrissime princeps et domine domine nobis clementissime, fidelium perpetuorumque servitorum nostrorum in gratiam celsitudinis vestrae humillimam debitamque semper oblationem! Vestra noverit illustrissima celsitudo nos ex speciali commissione celsitudinis vestrae in hoc anno praesenti millesimo sexcentesimo quadagesimo, die vero nona mensis Octobris, cum ad dirimendam illam controversiam quae vertebatur inter possessionem celsitudinis vestrae Sinka nuncupatam, ac possessionem Zernest ad civitatem Brasso pertinentem ratione cuiusdam alpis vulgo Numaja Havassa vocata accessissemus, ibique dum in facie loci litigiosi consedissemus, ex tunc generosus dominus Stephanus Varsai illustrissimi celsitudinis vestrae causarum fiscalium Transilvanensium director, nominibus et in personis universorum incolarum dictae possessionis Sinka, nostram insurgentes in praesentiam, exhibuit et praesentavit nobis quasdam litteras magnifici quondam Bassarabae Vajvodae olim regni Valachiae Transalpiniae, ac terrarum Fogaras et Omlas Baronis sub pendenti eiusdem sigillo manumque propriam subscriptione in anno creationis mundi 6080 die octava mensis May in civitate Bukurest emanatas et in pergamine patenter Valatica linguae traticis litteris conscriptas donationales huiusmodi sub tenore: